Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

     от «   14   » июля  2017 года                                                                                           № 502

пгт. Междуреченский

О проведении районного августовского совещания

педагогических  работников в 2017 году

         В целях привлечение внимания педагогической общественности к проблемам

повышения качества образования, их обсуждение, обмен практическим опытом среди

участников совещания по вопросам эффективного управления , во исполнение плана работы

управления образования на 2017 год  приказываю:

1. Провести 29 августа 2017 года районное августовское совещание педагогических

работников образовательных организаций Кондинского района на тему:

«Эффективное управление образовательной организацией как основа повышения

качества образования» (далее – Совещание).

2. Утвердить:

2.1. план мероприятий по подготовке и проведению Совещания (приложение 1);

2.2. проект программы Совещания (приложение 2).

2.3. квоту участников от  ОО в работе Совещания (приложение 3)

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. организовать проведение 31 августа – 08 сентября 2017 года педагогических советов

учреждений в соответствии с тематикой, указанной в п. 1 настоящего приказа;

3.2. включить в состав делегаций образовательных организаций для участия в Совещании

педагогических работников, представителей профессиональных союзов, родительской и

ученической общественности, в соответствии с квотой, установленной настоящим приказом

(приложение 3);

3.3. направить в срок до 28 августа 2017 года в МКУ «ЦОФР ОУ Кондинского района»

(А.В. Махова) информацию о проведении педагогических советов согласно предложенной

форме (приложение 4).

4. Директору МБОУ Междуреченской средней общеобразовательной школы (С.П.

Росляков) создать условия для проведения Совещания.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования  Н.И. Суслова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от  __14_____июля 2017 г.  № _502_

План мероприятий по подготовке и проведению Совещания

 Мероприятия Ответственные

1. Общее руководство по организации Совещания Н.И. Суслова

2. Подготовка проекта программы Совещания,

направление проекта программы в

образовательные организации

М.А. Козлова

3. Направление писем – приглашений:

- Главе Кондинского района

-заместителю главы, курирующему вопросы

социальной сферы

- отделу молодежной политики

- образовательным учреждениям,

подведомственным ДОиМП

- учреждениям ведомств «Культура», «Физическая

культура и спорт»

Т.В. Юдина

М.М. Беломоина

4 Подготовка наградных документов Н.А. Цалит

5 Подготовка общего списка участников Совещания  Е.А.Нестерова

И.А.Свяжина

6 Тиражирование программы Совещания А.В. Торейкин

7 Организация питания участников Совещания С.П. Росляков

8 Организация выставки «Образование – территория

успеха»

Н.М. Иконникова

С.П. Росляков

Руководители образовательных

организаций

9 Формирование перечня раздаточного материала Я.О. Гусева

Начальники отделов управления

образования

10 Подготовка проекта резолюции Совещания  М.А. Козлова

А.В. Махова

И.Г. Айнетдинова

Н.М. Иконникова

11 Подготовка торжественного открытия Совещания И.Г. Айнетдинова

С.П. Росляков

12 Организация помещений Совещания

Организация технического сопровождения

Подготовка списков для регистрации участников

Организация регистрации участников Совещания

Н.М. Иконникова

С.П. Росляков

13 Создание  видеофильма «Будни и праздники

образования»

А.В. Торейкин

14 Обобщение материалов по итогам  Совещания М.А. Козлова

А.В. Махова

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от  _14______июля  2017 г.  № _502_

ПРОГРАММА
районного августовского совещания педагогических

работников Кондинского района

«Эффективное управление образовательной организацией как основа повышения качества

образования»

Категория участников: педагогические и руководящие работники образовательных

организаций, аппарат управления образования, представители общественности

29  августа 2017 года

МБОУ Междуреченская средняя школа (ул.Центральная,19а)

28 августа

/понедельник/ Время

Мероприятие

09.00  Заезд участников Совещания (для  дальних  территорий)

09.00-18.00  Размещение в гостиницах

09.00-18.00  Оформление выставки

29 августа /вторник/

МБОУ Междуреченская СОШ (2 корпус)
08.30-09.30 Регистрация участников Совещания, завтрак

09.30-10.00 Открытие и посещение выставки  «Образование -  территория

успеха»

10.00 –11.30 Торжественное открытие Совещания
(Фильм о результатах работы в 2017 году)

10.05 -  10.15 Приветственное слово главы Кондинского района.

Награждение.

10.15 – 10.25 Приветствие молодым педагогам
(Профсоюзная организация)

10. 25 – 10.40 «Эффективное управление – путь к повышению качества

образования»
(Н.И. Суслова, начальник управления образования администрации

Кондинского района)

10.40 – 10.50 Управление образовательным процессом в контексте

целостного развития образовательной организации.
(О.А. Путилова, директор МБОУ Ягодинская СОШ)

10.50 – 11.00 Внедрение управленческих механизмов повышения

качества образования.

(О.Г. Мурашина, директор МКОУ Морткинская СОШ)

11.00 – 11.10 Проектное управление процессом профессионального

самоопределения  обучающихся
(А.С. Суднева, директор МКУ ДО «Центр дополнительного образования»)

11.10 -11.20 Управление образовательной организацией  в условиях

введения ФГОС для детей с ограниченными

возможностями здоровья.
(Д.Ш. Шидиева, директор  Леушинской школы – интернат для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья).

11.20 - 11. 30 Сетевое взаимодействие образовательных организаций как  путь

повышения качества образования
(И.Г. Айнетдинова, начальник отдела по общему и дошкольному

образованию администрации Кондинского района)

11.30 – 11.35 Выступление модераторов секций (целевые установки)

11.35 - 12. 15  Обед

12.15 – 14.00
Работа секций Совещания:

Проектная секция «Устойчивое развитие системы

образования: актуальные задачи и эффективные решения»

(модератор - М.А.Козлова, заместитель начальника

управления образования)

Целевая аудитория: руководители ОО

 «Коучинг – эффективный инструмент управления

образовательным учреждением».

О.М. Банчура, преподаватель ГУ СПО Ханты – Мансийского

автономного округа - Югры «Междуреченский

агропромышленный колледж»

 «Инновационный потенциал педагогов –

стратегический ресурс развития образовательной

организации.

Э.М. Нохова, директор МБОУ Шугурская СОШ

 Итоги мониторинга эффективности деятельности

образовательных организаций

М.А.Козлова, заместитель начальника управления образования

 Проекты в системе образовании Кондинского района

в новом учебном году (презентация проектов,

выбранных ОО для реализации)

Руководители образовательных организаций (регламент – 3

мин.)

Проектная секция «Потенциал развития методической

службы образовательной организации в контексте

проблемы  педагогического  роста»

(модератор - А.В.Махова, заместитель директора МКУ

«Центр обеспечения функционирования и развития ОУ

Кондинского района»)

Целевая аудитория: руководители РМО,  заместители

руководителей ОО, руководители методических служб ОО

 «Проектный  метод управления  как эффективный

фактор организации методической работы»
Т.Н.Дружинина, эксперт ММЦ

 Эффективность методической работы как условие

повышения качества образования

Э.В. Кузьмина, заместитель директора МКОУ Кондинской

СОШ

 Опыт реализации start-ap проекта «Мотивация

кадров. Деньги – не в счет!»

Е.В. Тверитина, зам. заведующего МАДОУ «Родничок»,

победитель районного конкурса «Менеджер в образовании –

2016»

Круглый стол «Образование глазами общественности»

(модератор - Г.П. Мелехина, заместитель председателя

Общественного совета Кондинского района)

Участники: родители, обучающиеся, представители

Общественного совета  Кондинского района

Круглый стол «Молодой педагог в системе образования»

(модератор – Ю.В. Клочкова, председатель районного

комитета профсоюза работников образования)

14.00 – 14.30 Выступление модераторов секций.

Принятие резолюции.

Закрытие совещания.

Приложение 3

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от  __14____ июля  2017 г.  № _502_

Количественный состав делегаций образовательных учреждений
№
п/п

Образовательное учреждение Квота, человек

1. МКОУ Половинкинская средняя общеобразовательная
школа

3

2. МБОУ Ягодинская средняя общеобразовательная школа 10
3. МБОУ "Ушьинская средняя общеобразовательная школа" 5
4. МБОУ Междуреченская средняя общеобразовательная

школа
70

5. МКОУ Куминская средняя общеобразовательная школа 6
6. МКОУ Морткинская средняя общеобразовательная школа 12
7. МБОУ Шугурская средняя общеобразовательная школа 3
8. МКОУ Кондинская  средняя общеобразовательная школа 2
9. МКОУ Луговская средняя общеобразовательная школа 5
10. МКОУ Болчаровская средняя общеобразовательная школа 2
11. МКОУ Мулымская средняя общеобразовательная школа 5
12. МКОУ Юмасинская средняя общеобразовательная школа 5
13. МКОУ Леушинская средняя общеобразовательная школа 15
14. МКОУ Алтайская средняя общеобразовательная школа 2
15. МКОУ Чантырская средняя общеобразовательная школа 5
16. Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение детский сад "Красная шапочка" № 2
2

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Красная шапочка"

20

18. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Чебурашка"

5

19. Муниципальное автономное  дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида
"Родничок"

20

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Сказка"

20

21. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Русская березка"

2

22. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение детский сад "Рябинка"

2

23. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Сказка»

5

24. Муниципальное казенное дошкольное  образовательное
учреждение детский сад «Ёлочка»

1

25. Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Солнышко»

5

26. Муниципальное казенное образовательное учреждение
дополнительного образования  «Центр дополнительного
образования детей»

35

27. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования детей  детский оздоровительно-
образовательный (профильный) центр "Юбилейный"

2

28. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
для детей Кондинский межшкольный учебный комбинат

1

29. ЦОФР  5
30 Родительская общественности, представители управляющих

советов ОО
25

 ИТОГО 300

Приложение 4

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от  __14_  июля  2017 г.  № ___502__

Информация о проведении педагогических советов

Наименование ОО

Сроки

проведения

педсовета

Тема

педсовета

Наименование

секций

Формы

работы

на

секциях

ФИО

ответственного

лица